

## گزاره برگ تحولات تجاوز آمریکا به ایران

در ۷۲ ساعت منتهی به ساعت ۱۵ روز دوشنبه ۱۲ مرداد ۱۴۰۵

### حملات و تجاوز دشمنان به ایران و خسارات وارده

#### نیویورک تایمز :

- ارتش آمریکا ۲ شب پیش و در جریان حمله به ایران، یک بمب ۲ هزار پوندی (یک تنی) را روی یک محله مشخصا مسکونی در جزیره قشم ایران انداخته و منجر به کشته شدن ۳ شهروند غیرنظامی ایرانی از یک خانواده شده است.

- بر اساس تحلیل ویدیوها، عکس‌ها و تصاویر ماهواره‌ای توسط کارشناسان تسلیحاتی و روزنامه نیویورک تایمز، آمریکا شب پنجشنبه با یک بمب بزرگ به خانه‌ای در جزیره قشم ایران حمله کرد. مقامات ایرانی گفتند که این حمله منجر به کشته شدن یک زن و شوهر و پسر ۲ ساله آن‌ها شده است. آن‌ها گفتند که دو فرزند دیگر این زوج زنده از زیر آوار بیرون کشیده شدند.

- اندازه دهانه و قطعات مهمات نشان می‌دهد که سلاح مورد استفاده یک بمب ۲۰۰۰ پوندی به نام مارک-۸۴ بوده است که یکی از بزرگ‌ترین بمب‌های متعارف مورد استفاده ارتش آمریکا است.

- مکان و زمان حملات با مکان و زمان عملیات آمریکا مطابقت دارد. این شواهد سوالاتی را در مورد هدف قرار گرفتن این منزل و دلیل استفاده از چنین مهمات بزرگی مطرح می‌کند.

- این حمله به یک محله پرجمعیت در این جزیره که در تنگه هرمز در جنوب ایران قرار دارد، اصابت کرد و به نظر می‌رسد بخشی از حملاتی بوده است که آمریکا اعلام کرده است برای تلافی حملات قبلی ایران به پایگاهی که توسط نیروهای آمریکایی در اردن استفاده می‌شود، انجام داده است.

نیویورک تایمز هیچ نشانه‌ای از وجود یک سایت نظامی در نزدیکی خانه این خانواده یا هیچ گزارشی از تلفات نظامی ناشی از این حمله که مقامات ایرانی معمولاً اعلام می‌کنند، پیدا نکرد.

#### دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا:

- حملات برنامه‌ریزی شده علیه ایران را به‌طور موقت و با هدف فراهم کردن فرصت برای دستیابی سریع به یک توافق متوقف کرده است.

- شماری از سران کشورهای خاورمیانه از وی خواسته‌اند از انجام حمله خودداری کند، زیرا به گفته او "چارچوب‌های یک توافق" مورد توافق قرار گرفته است.

- این توافق، بازگشایی تنگه هرمز را نیز در بر می‌گیرد.

### مواضع رسمی ایران

#### مسعود یزشکیان رئیس‌جمهوری در شبکه اجتماعی ایکس:

تفاهم‌نامه‌ای که امضا شد حاصل خرد جمعی اعضای شعام بود و همه اعضا با آن همدل‌اند. باور دارم این تفاهم‌نامه مرکز ثقل روابط خارجی ما در آینده خواهد بود. باید بگوئیم دشمن را وادار کنیم به آن چه امضا کرده پایبند بماند. امنیت کشور، منطقه و هم‌پیمانان ما با این تفاهم‌نامه ارتقا می‌یابد.

#### تماس تلفنی وزیر امور خارجه با فرمانده ارتش پاکستان و وزیر خارجه ترکیه:

سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در تماس‌های تلفنی جداگانه با فیلد مارشال عاصم منیر، فرمانده ارتش پاکستان و هاکان فیدان وزیر امور خارجه ترکیه، ضمن بررسی آخرین تحولات منطقه‌ای، درباره پیامدهای اقدامات تجاوزکارانه و بی‌ثبات‌کننده ایالات متحده آمریکا و خطر تشدید تنش‌ها و ناامنی در منطقه گفت‌وگو و تبادل نظر کرد.

وزیر امور خارجه کشورمان در این تماس‌ها همچنین با هشدار نسبت به هرگونه اقدام ماجراجویانه از سوی ارتش آمریکا، بر آمادگی کامل جمهوری اسلامی ایران برای صیانت از حاکمیت ملی، تمامیت ارضی و امنیت کشور و پاسخ قاطع به هرگونه تعرض تأکید کرد.

#### گفت‌وگوی تلفنی وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و عربستان سعودی:

سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان در ادامه گفت‌وگوهای دیپلماتیک روز جاری خود، با فیصل بن فرحان وزیر امور خارجه عربستان سعودی در خصوص تداوم توطئه‌ها و اقدامات تجاوزکارانه آمریکا و رژیم صهیونیستی در منطقه گفتگو و تبادل نظر کرد. وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به آمادگی کامل جمهوری اسلامی ایران برای صیانت از حاکمیت، تمامیت سرزمینی و امنیت ملی کشور، تصریح کرد که هرگونه تجاوز، اقدام خصمانه آمریکا و رژیم صهیونیستی یا مشارکت و همراهی کشورهای منطقه با پاسخ قاطع و متناسب نیروهای مسلح مقتدر ما مواجه خواهد شد و مسئولیت تمامی پیامدهای ناشی از چنین ماجراجویی‌هایی بر عهده مسببان آن خواهد بود.

#### گفت و گوی تلفنی وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و انگلیس:

اد میلیبند وزیر امور خارجه انگلیس عصر جمعه در تماس تلفنی با سید عباس عراقچی وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران، در خصوص تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی و روابط دوجانبه گفت و گو کرد. وزیر امور خارجه کشورمان رویکرد ناشایست انگلیس در رابطه با ایران از جمله مصوبه اخیر این کشور در برچسب‌زنی

علیه نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران و همچنین همدستی انگلیس در دو جنگ تحمیلی آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران را ناموجه و محکوم دانست و بر ضرورت تجدید نظر دولت انگلیس در این زمینه تأکید کرد.

وزیر امور خارجه کشورمان با یادآوری تجاوز نظامی آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران به عنوان عامل اصلی وضعیت کنونی در منطقه، تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران با حسن نیت وارد روند دیپلماتیک شد و تفاهم خاتمه جنگ را در ۲۸ خرداد به نتیجه رساند اما باز هم آمریکا با نقض عهد مانع از اجرای آن گردید. وزیر امور خارجه، بر عزم ایران برای تنظیم سازوکارهای عملیاتی با همکاری عمان برای مدیریت تردد کشتیرانی در تنگه هرمز تأکید کرد و تصریح نمود کارشکنی طرف‌های ثالث در این روند صرفاً باعث پیچیده‌تر شدن وضعیت موجود خواهد گردید.

وزیر امور خارجه کشورمان همچنین هرگونه همکاری با متجاوزان، از جمله به بهانه قراردادهای دفاعی پیشین، را غیر قابل قبول دانست و خاطرنشان کرد طبق حقوق بین‌الملل و قطعنامه تعریف تجاوز، اجازه استفاده طرف‌های متجاوز از قلمرو و امکانات یک کشور برای حمله غیرقانونی به کشور دیگر به منزله عمل تجاوزکارانه بوده و کشور مورد حمله را مجاز به توسل به دفاع مشروع می‌کند.

وزیر امور خارجه انگلیس با تشریح رویکرد دولت جدید این کشور تصریح کرد: ما بخشی از جنگ با ایران نیستیم و به دیپلماسی برای حل و فصل مسائل باور داریم. وی بر لزوم استمرار تعاملات دیپلماتیک با ایران برای بهبود روابط و کاهش تنش در منطقه تأکید کرد.

#### **گفت و گوی تلفنی وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و هند:**

سوبرامانیا م جایشانکار وزیر امور خارجه هند عصر روز جمعه در تماس تلفنی با سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، درباره روابط دوجانبه و آخرین تحولات منطقه‌ای گفت و گو و تبادل نظر کرد. وزیر امور خارجه کشورمان با تشریح آخرین تحولات منطقه و تبیین مواضع جمهوری اسلامی ایران، عهدشکنی آمریکا و ادامه تجاوز نظامی علیه ایران از جمله محاصره دریایی و تعرض علیه کشتیرانی تجاری ایران را عامل اصلی ناامنی در منطقه و تنگه هرمز دانست و بر مسئولیت جامعه جهانی برای پاسخگو کردن طرف‌های متجاوز تأکید کرد.

وزیر امور خارجه هند با ابراز نگرانی از وضعیت موجود در منطقه و پیامدهای آن برای سایر کشورها، بر آمادگی هند برای کمک به کاهش تنش‌ها تأکید کرد.

#### **گفت و گوی تلفنی وزرای امور خارجه ایران و عراق:**

سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، و فواد حسین، وزیر امور خارجه عراق، در گفت‌وگویی تلفنی درباره آخرین تحولات منطقه، راه‌های تقویت همکاری و هماهنگی‌های دوجانبه و منطقه‌ای و مهم‌ترین موضوعات مورد اهتمام مشترک دو کشور تبادل نظر کردند.

#### **"اسماعیل یقانی" سخنگوی وزارت خارجه:**

مردم منطقه می‌دانند که جمهوری اسلامی هیچ خصومتی با آنان ندارد بقای با اشاره به مخالفت‌های افکار عمومی منطقه با حضور نظامی آمریکا در خاک کشورشان، گفت: مردم منطقه می‌دانند که جمهوری اسلامی هیچ خصومتی با آنان ندارد و هر چه در این ۵ ماه اتفاق افتاده از جمله واکنش دفاعی ایران، نه علیه ملت‌های منطقه، بلکه برای مقابله با تجاوزات آمریکا بوده است. بنابراین، طبیعی است که این مردم از دولت‌های خود مطالبه کنند که از آمریکا بخواهد پایگاه‌های منطقه‌ای خود را برجیند.

#### **سخنگوی وزارت خارجه:**

کنوانسیون حقوق دریای خزر ۳۱ تیرماه سال جاری در هیأت دولت تصویب و به مجلس ارسال شد. طبیعتاً الحاق به هر سند بین‌المللی، دقت بالایی را می‌طلبد. این روند انجام شده و فکر می‌کنیم تصویب این سند در مجلس، زمینه را برای همکاری بین کشورهای ساحلی خزر و جلوگیری از سوءاستفاده دیگر بازیگران فراهم می‌کند. البته تعیین مواردی از جمله تعیین خطوط دریایی، در این کنوانسیون مورد بحث قرار نگرفته و نیازمند چهارچوب‌های دیگری است.

### **برخی مواضع مقامات سایر کشورها، سازمان‌های بین‌المللی و کارشناسان مطرح**

#### **"ایتن لویتر"، نویسنده و روزنامه‌نگار آمریکایی:**

ترامپ جرات آغاز حمله به ایران را ندارد، اما برای جلب رضایت اسرائیل همچنان به تهدیدها ادامه می‌دهد؛ این واقعه مایه شرمساری است.

#### **"عبدالباری عطوان" تحلیلگر جهان عرب:**

اعلام دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، مبنی بر بازنگری در میزان حضور و نیروهای خود در کویت، «اولین» اعتراف رسمی به شکست در جنگ فعلی خود علیه ایران و متحدانش در منطقه و خسارات سنگینی است که در نتیجه حملات موشکی و پهپادی ایران، به ویژه در میان نظامیان مستقر در این پایگاه‌ها، متحمل شده است. شاید به همین دلیل است که ترامپ از تهدیدهای خود برای انجام حملات جدید و گسترده در آخرین لحظه عقب‌نشینی می‌کند.

بار دیگر ترامپ تصمیم گرفته است به این تهدیدها بازگردد و اینکه هر لحظه ممکن است حملات شدیدی با هدف مجبور کردن ایران به تسلیم انجام دهد. اما احتمال عقب‌نشینی یا به تعویق انداختن این تهدیدها، طبق روال معمول او، قوی است و به دلایل زیر بعید نیست؛

اول: ایران تسلیم ناپذیر است و این تهدیدها نه تنها آن را نمی‌ترساند بلکه برعکس آمادگی آن را برای مقابله قدرتمند با هر تجاوز جدید آمریکاست.

دوم: مخالفت شدیدی با این حمله در میان فرماندهان ارشد ارتش آمریکا وجود دارد و آن‌ها با توجه به افزایش تلفات نیروهای آمریکایی در جبهه‌های نبرد خاورمیانه و تخریب و ویرانی بیش‌تر پایگاه‌های آمریکایی که صدها میلیارد دلار برای ساخت آن‌ها هزینه شده است، از "ویتنام دیگری" می‌ترسند.

سوم: مشارکت احتمالی نیروهای اسرائیلی در حملات جدید در کنار نیروهای آمریکایی نتیجه معکوس خواهد داشت، زیرا به اهداف خود یعنی تخریب تأسیسات هسته‌ای ایران و تضعیف نظام ایران دست نخواهد یافت. در عوض، با توجه به قدرت موشک‌ها و پهپادهای ایرانی که ذخایر تجهیزات و موشک‌های رهگیر اسرائیل و آمریکا را کاهش داده و این ذخایر رو به اتمام است، می‌تواند منجر به تخریب چندین شهر اسرائیلی، به ویژه تل‌آویو، حيفا، دیمونا و عسقلان شود.

تداوم این جنگ علیه ایران و طولانی شدن آن، ترامپ را به مرز جنون، آشفتگی و سرخوردگی روانی کشانده است زیرا او فریب اسرائیل را خورد که به او اطمینان داده بود که جنگ کوتاه با پیروزی قطعی، تلفات نظامی و مالی حداقل و همراه با دستاوردهای بزرگ خواهد بود.

قدر مسلم آن است که آمریکا به عنوان بزرگ‌ترین بازنده از این جنگ خارج خواهد شد چه ترامپ از تصمیم خود برای حمله بزرگ به ایران صرف‌نظر کند یا با تن دادن به دروغ‌های نثانیاهو به اجرای آن ادامه دهد.

#### **واشنگتن پست:**

- ژنرال گرینکویچ فرمانده ارشد ارتش آمریکا در اروپا هشدار کتبی به پنتاگون ارسال کرده است که اگر ناوشکن‌های دیگری دریافت نکنند، باید بین دفاع از اسرائیل یا "سرزمین مادری" (آمریکا) یکی را انتخاب کند.

- منابع فعلی نیروی دریایی آمریکا مستقر در شرق مدیترانه، برای ادامه دفاع از اسرائیل در برابر حملات موشک‌های بالستیک ایران کافی نیست.

#### آکسیوس:

تصمیم دونالد ترامپ برای لغو حمله برنامه‌ریزی‌شده، بار دیگر نشان داد میزان تأثیرگذاری بنیامین نتانیاهو بر رئیس‌جمهور آمریکا نسبت به گذشته به شکل محسوسی کاهش یافته است.

#### سی‌ان‌ان:

ترامپ پس از شنیدن نگرانی‌ها در مورد کاهش ذخیره سامانه‌های دفاع هوایی، از حملات سنگین علیه ایران خودداری کرد. اکنون مذاکراتی میان بازیگران منطقه‌ای حول یک توافق کوتاه مدت با تمرکز بر بازگشایی تنگه هرمز شکل گرفته که به ترامپ امکان ادعای پیروزی را می‌دهد. محتوای جلسات ترامپ با وزیر دفاع عربستان و نتانیاهو، نشان دهنده وجود جریان‌های متضادی است که او درباره جنگ ایران، با آن‌ها مواجه است. تهدیدهای مداوم از سوی ایران، ترامپ را مجبور به تغییر برنامه‌های خود کرده است، از جمله تعویض هواپیمای ایر فورس وان در سفر بازگشت از ترکیه در اوایل این ماه. به گفته مقامات، این تغییر در میان تشدید تهدیدها از سوی ایران همسایه انجام شد و پوشش بعدی این موضوع، رئیس‌جمهور را خشمگین و شرمند کرد.

#### رویترز:

نگرانی از گسترش درگیری از دلایل تغییر در تصمیم‌های ترامپ است.

#### نیویورک تایمز:

همپیمانان آمریکا از این موضوع که جنگ با ایران به سمت یک شکست راهبردی سوق پیدا کند، نگران هستند.

#### وزارت جنگ آمریکا:

آخرین آمار منتشرشده در سامانه رسمی وابسته به وزارت جنگ آمریکا (Defense Manpower Data Center) تا ۳۰ ژوئیه (هشتم مرداد) شمار مجروحان را ۲۳۶ نفر نشان می‌داد، اما این رقم در آمار ۳۱ ژوئیه (نهم مرداد) به ۲۶۸ نفر افزایش یافته است.

## اندیشکده‌ها

#### اندیشکده "مرکز مطالعات استراتژیک و بین‌المللی" مستقر در واشنگتن (CSIS):

- آمریکا تقریباً یک سوم از کل ذخایر مهمات کلیدی دقیق خود را در جنگ با ایران سوزانده است.
- موشک‌های رهگیر بیشترین مصرف را داشته‌اند: ۸۰ درصد از سامانه تاد (۱۹۰-۲۹۰ از ۳۶۰)، بیش از نیمی از SM-3 (۱۳۰-۲۵۰ از ۴۱۰) و تا ۶۱ درصد از پاتریوت‌ها (۱۰۶۰-۱۴۳۰ از ۲۳۳۰) از بین رفته‌اند.
- سلاح‌های تهاجمی دوربرد نیز به طور گسترده تخلیه شده‌اند، به طوری که بیش از ۱۰۰۰ موشک تاماهاوک و بیش از ۱۱۰۰ موشک JASSM استفاده شده و تقریباً کل ذخایر کوچک PrSM (۷۰-۹۰ از ۷۰-۹۰) شلیک شده است.
- فرماندهان نظامی آمریکا عمداً به برخی از موشک‌ها و پهپادهای ایرانی اجازه عبور از پدافند هوایی خود را می‌دهند تا ذخایر رو به کاهش سامانه‌های رهگیر را حفظ کنند.
- با توجه به این که ایران از آغاز جنگ نزدیک به ۹۰۰ پرتابه شلیک کرده است، فرماندهان نظامی آمریکا اکنون فقط با تهدیداتی که به سمت نیروهای آمریکایی می‌رود، مقابله می‌کنند - و اصابت به باند فرودگاه‌ها، رادارها و انبارهای سوخت را می‌پذیرند تا پاتریوت‌ها، تادها و رهگیرهای سری SM را که جایگزینی آن‌ها سال‌ها طول می‌کشد، حفظ کنند.

## تنش در منطقه

#### منابع محلی سوریه:

نظامیان رژیم اشغالگر صهیونیستی متشکل از چند خودروی نظامی وارد منطقه "صمدانیة الشرقیة" در حومه مرکزی استان قنیطره شدند. اشغالگران اقدام به ایجاد ایست‌بازرسی برای بازرسی از عابران و خودروها کردند.

#### المیادین:

اطلاعاتی وجود دارد که تأیید می‌کند گروه‌های تجزیه‌طلب برای انجام عملیات علیه ایران، از خاک عراق، در حال آماده‌سازی هستند.

#### المونیتور:

ارتش آمریکا روند خروج نیروهای باقی‌مانده خود از مجتمع نظامی مجاور فرودگاه بین‌المللی اربیل را آغاز کرده است. به گفته منابع مطلع سامانه‌های پدافند هوایی پاتریوت که برای رهگیری موشک‌ها و پهپادها مستقر بودند، پیش از این از محل خارج شده‌اند. این اقدام بخشی از برنامه توافق‌شده میان بغداد و واشنگتن برای پایان دادن به مأموریت ائتلاف و کاهش تدریجی حضور نظامی آمریکا در عراق است. همین منابع تأکید کرده‌اند که خروج نیروها به صورت مرحله‌ای انجام می‌شود و هنوز جزئیات دقیقی درباره تعداد نیروهای خارج‌شده با جدول زمانی نهایی منتشر نشده است.

## واکنش ایران به تجاوزات دشمنان

#### روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی:

یک فروند پهپاد MQ9 توسط آتش سامانه نوین پدافند پیشرفته نیروی هوافضای سپاه بر فراز آسمان تنگه هرمز رهگیری و مورد اصابت قرار گرفت.

### سخنگوی قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیا:

رئیس‌جمهور آمریکا در پی اقدامات تجاوزکارانه، و تلاش مستمر برای پی‌ثبات‌سازی منطقه اعلام کرده است خسارت‌شناورهایی که در جریان جنگ تحمیلی علیه ایران اسلامی، به‌دلیل ایجاد ناامنی توسط ارتش آمریکا، و تخلف در عبور از مسیر غیرقانونی و ناامن جنوب تنگه هرمز آسیب دیده‌اند را، از محل دارایی‌های بلوکه شده ایران، پرداخت خواهد کرد. ضمن هشدار به رئیس‌جمهور جنایتکار آمریکا در خصوص تبعات این اقدام غیرقانونی، به همه شرکت‌ها و کشورهایی که از پیشنهاد ترامپ استقبال نمایند و از دارایی‌های بلوکه‌شده ایران، تحت این عنوان استفاده کنند، اعلام می‌داریم، از این به بعد، نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، اجازه تردد به هیچ‌یک از شناورهای آنها از تنگه هرمز را، نخواهند داد.

### سرلشکر عبداللہی فرمانده قرارگاه مرکزی حضرت خاتم‌الانبیا:

آمریکا با شتابی فزاینده، مسیر آتش‌افروزی فراگیر در جنگ منطقه‌ای را دنبال می‌کند. این رویکرد، برآیند یک راهبرد خطرناک با هدف توسعه و سلطه نامشروع در کل منطقه است. آمریکای جنایتکار در جنگ اخیر علیه ایران اسلامی ثابت نمود که در مسیر دستیابی به مقاصد و اهداف شیطانی خود، از هیچ‌گونه شرارت و ویرانگری علیه منافع و منابع مسلمانان پرهیز نمی‌کند. کشورهای مسلمان منطقه باید بدانند که آمریکا با بهره‌گیری از سرمایه، ثروت، زیرساخت‌های حیاتی و منابع راهبردی آنان، به عنوان سپر دفاعی ارتش فرسوده خود و همزمان تقویت ماشین جنگی و امنیت رژیم کودک‌کش و تروریست صهیونیستی بهره می‌برد. جمهوری اسلامی ایران و فرزندان شجاع و قهرمان ملت در نیروهای مسلح و جبهه مقاومت ثابت کرده‌اند که موازنه قدرت در منطقه دیگر از مختصات پیشین پیروی نمی‌کند و ناتوانی آمریکا در تحقق راهبردهای تجاوزکارانه و نامشروع علیه ایران اسلامی، باعث گردیده است که ارتش مضمحل آمریکا و رژیم جعلی صهیونیستی از پشت خاکریزهای کشورهای مسلمان، اقدام به جنگ، خون‌ریزی و شرارت نمایند و هزینه جنگ را بر دولت‌های منطقه تحمیل کنند. به صراحت اعلام می‌گردد؛ کشورهای مسلمان بایستی با دوراندیشی، جنایات آمریکا را زیر نظر داشته باشند و در همکاری و همراهی با آمریکا تجدیدنظر نمایند؛ که در غیر این صورت، هر کشوری که خود را سپر دفاعی آمریکای جنایتکار و متجاوز قرار دهد، در آتش جنگ خواهد سوخت.

### نهاد مدیریت آبراهه خلیج فارس:

نهاد مدیریت آبراهه خلیج فارس با توجه به سوالات مکرر متقاضیان، مجدداً به اطلاع می‌رساند به علت تداوم اقدامات تجاوزکارانه نیروهای نظامی ایالات متحده در منطقه، تردد از تنگه هرمز امکان‌پذیر نمی‌باشد. به محض برقراری ثبات و آرامش، کلیه درخواست‌ها بر اساس ترتیب و زمان‌بندی بررسی و مجوزها به مرور صادر خواهند شد.